[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение об управлении образования города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.04.2014 №40-76/5
Принято Собранием представителей города Кузнецка 26 мая 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 21, ст. 35 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в Положение об управлении образования города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.04.2014 №40-76/5 (далее-Положение), следующее изменение:

1.1. Подпункт 2.1.18.1 пункта 2.1.18 части 2.1 статьи 2 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) Выполнение организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей граждан Российской Федерации из числа лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", лиц, проходящих военную службу по контракту, лиц, пребывающих в запасе и заключивших на добровольной основе контракт с Вооруженными Силами Российской Федерации о прохождении службы в подразделениях БАРС, лиц, проходящих военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия, расположенных на территории Пензенской области, в летний период».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после официального опубликования.

3. Обязанности по государственной регистрации изменений в Положение об управлении образования города Кузнецка в налоговом органе возложить на юрисконсульта Муниципального бюджетного учреждения «Центр технического обеспечения учреждений образования города Кузнецка» Комракову Анастасию Александровну.
Председатель Собрания представителей

города Кузнецка                                                                                  В.Е. Трошин

Глава города Кузнецка                                                                  С.А. Златогорский

26.05.2023 №60-49/7